
 

 

 

                                                              Smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami obchodní 

smlouva tohoto znění: 

 

                                                                     I. 

                                                           Smluvní strany 

Objednatel                                                                                

obec Bělkovice-Lašťany 

adresa Obecního úřadu: Bělkovice-Lašťany 139, 783 16  Dolany 

IČO:   00298654 

bank. spojení:  293542718/0300 

mail:  nemcic@belkovice-lastany.cz  

zastoupený starostou obce ing. Tomášem Němčicem , 602 776 606 

 

                                                                               

Zhotovitelé 

ing. Václav Damašek, bytem Vilová 85, 250 66 Zdiby 

DIČ: CZ5707272164, IČO 40083110 

a 

Magdalena Damašková, bytem Vilová 85, 250 66  Zdiby  

DIČ: CZ6052020557, IČO 49509802  

bank.spojení:  123 871 869/0300 

 

dále pro účely této smlouvy označovaní jako ,,zhotovitelé” 

 

 

                                                                    II. 

                                                        Předmět smlouvy 

 

Předmětem plnění této smlouvy je taková činnost, jejímž cílem je zajistit pro objednatele 

dotaci z dotačního programu MMR na obecní majetek poškozený živelní událostí v obci 

Bělkovice-Lašťany. Tato činnost v sobě mj. obsahuje organizaci práce, řízení a zajištění 

takových přípravných činností nezbytných k řádnému splnění požadovaného předmětu 

smlouvy. 

  

Hmotným výsledkem činnosti prováděné dle této smlouvy bude finanční příspěvek obdržený 

na základě žádosti o poskytnutí příspěvku vypracované zhotoviteli.  

                

 

                                                                    III. 

                                                            Místo plnění 

 

Kontaktním místem pro účely plnění této smlouvy byl stranami dohodnut Obecní úřad v obci 

Bělkovice-Lašťany, kde budou zhotovitelům objednateli předávány potřebné dokumenty. 

Kontaktní osobou, zmocněnou objednatelem k zajištění součinnosti mezi smluvními stranami 

ve věci plnění této smlouvy, byl ustanoven starosta obce ing. Tomáš Němčic. 

 

 

mailto:nemcic@belkovice-lastany.cz


 

 

 

                                                                    IV. 

                                                            Doba plnění 

 

1. Předmět smlouvy, tj. vypracování žádosti o poskytnutí příspěvku včetně popisu 

charakteristiky projektu, bude předána objednateli nejpozději do termínu, nutném pro 

včasné odevzdání žádosti. Pokud budou ke kompletaci žádosti třeba další stanoviska a 

vyjádření veřejnoprávních orgánů, budou tyto získány ve vzájemné spolupráci objednatele 

a zhotovitelů. Obdržení příspěvku se předpokládá v r. 2024, příp. 2025. Pokud by však 

tento příspěvek byl na základě žádosti zpracované zhotoviteli obdržen v pozdějším 

období, bude se i v tomto případě jednat o plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy.  

 

2. Pokud zhotovitelé prokazatelně doloží, že jim nebyla poskytnuta dojednaná součinnost 

objednatele ve věci předmětu smlouvy (viz čl.II smlouvy) či že pro účely činnosti 

zhotovitelů směřující k naplnění této smlouvy nebyly dalšími právnickými či fyzickými 

osobami poskytnuty ať již výsledky jejich činnosti či jiná sjednaná součinnost vyplývající 

z právních vztahů založených ve smyslu čl. VII, bod 1 smlouvy, nemůže být nesplnění 

sjednaného termínu plnění kvalifikováno jako porušení smlouvy ze strany zhotovitelů. 

Zhotovitelé jsou však povinni jakmile zjistí, že vázne součinnost ať již objednatele či 

dalších osob podílejících se na činnosti dle této smlouvy, takový poznatek bez prodlevy 

sdělit objednateli. Analogicky stejná práva má i objednatel. 

Pokud by takovéto neplnění součinnosti, jak shora popsáno, mělo mít vliv na splnění 

termínu dojednaného v bodě 1 tohoto ustanovení smlouvy, pak tuto skutečnost zhotovitelé 

písemně sdělí objednateli a požádají o sjednání nápravy. Pokud by nebyla sjednána 

okamžitá náprava, mohou zhotovitelé za této situace od smlouvy odstoupit. Analogicky 

stejná práva má i objednatel.  

 

3. Za nesplnění termínu není možné považovat situaci, kdy v důsledku rozhodnutí vydaného 

veřejnoprávním orgánem vyvstala potřeba doplnění žádosti a v důsledku toho bez 

zavinění zhotovitelů nemohl být naplněn předmět činnosti v požadovaném termínu. 

 

 

                                                                    V.  

                                                                 Cena 

 

Smluvními stranami byla sjednána za činnost konanou dle této smlouvy odměna sestávající: 

 

1. z pevně stanovené smluvní částky ve výši 17 000,-  Kč za každou žádost zpracovanou ve 

smyslu této smlouvy.  

 

2. z cílové části odměny, která je v případě přiznaného příspěvku ústředním orgánem státní 

správy stanovena ve výši 30 000,- Kč. Pro případ, že by uvedený příspěvek nebo 

příspěvky nebyly ústředním orgánem poskytnuty v roce, pro který byly žádosti 

zpracovány a podány, smluvní strany se dohodly, že nárok na odměnu specifikovanou 

v bodě 2 tohoto ustanovení smlouvy nezaniká, pokud kdykoli v následujícím období bude 

objednateli poskytnut příspěvek nebo příspěvky na podkladě dokumentace a žádostí 

zpracované dle této smlouvy, a to byť i částečně upravené. Taktéž nemůže mít vliv na 

přiznání a uhrazení odměny skutečnost, že v důsledku činnosti či nečinnosti objednatele 

byl příspěvek nebo příspěvky následně ústř. orgánem sníženy. V takovém případě mají 

zhotovitelé nárok na odměnu v původní výši. 



 

 

 

3. Smluvní strany dosáhly shody v tom, že zhotovitelé mají za účelem ochrany svých zájmů 

mít zajištěno právo přístupu k informacím rozhodným pro přiznání části smluvní odměny 

dle bodu 2 tohoto článku smlouvy. Za tím účelem se objednatel zavazuje sdělit 

zhotovitelům neprodleně po uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku nebo po obdržení 

finančního příspěvku (podle toho, který okamžik nastane dříve) tuto skutečnost 

zhotovitelům. Objednatel uděluje tímto zhotovitelům právo vyžadovat po ústředním 

orgánu informaci o smlouvě a o jejím plnění (zejména kdy bylo z titulu této smlouvy a 

v jaké výši poskytnuto peněžité plnění). 

  

V souvislosti s tím pak objednatel výslovně prohlašuje, že dále uvedená část smlouvy je jím 

považována za plnou moc udělovanou zhotovitelům uvedeným v záhlaví této smlouvy 

k tomu, aby s příslušným ústředním orgánem poskytující příspěvek jednali za účelem zjištění 

skutečností rozhodných pro poskytnutí odměny dle této smlouvy, tj. zejména, že jsou 

oprávněni požadovat informace o uzavření smlouvy, o výši poskytnutého příspěvku a 

skutečných platbách jdoucích z tohoto titulu ku prospěchu objednatele. 

 

Vyjma toho se objednatel zavazuje bezodkladně zhotovitelům písemně sdělit údaje o tom, jak 

byla žádost o poskytnutí příspěvku ústředním orgánem vyřízena, zda a pokud ano, kdy byla 

uzavřena příslušná smlouva o poskytnutí příspěvku a rovněž tak, kdy bylo potom následně 

poskytnuto objednateli a v jaké výši peněžité plnění. Tento závazek objednatele není časově 

omezen. 

 

 

                                                                   VI. 

                                                        Platební podmínky 

 

1. Objednatel může po dohodě po podpisu smlouvy zaplatit na základě faktury zálohu ve 

výši 5 000,- Kč k rukám zhotovitelů. Doplatek ceny dle čl. V, bod 1, po odpočtu 

poskytnuté zálohy, se objednatel zavazuje zaplatit do 15 dnů po potvrzení o předání a 

převzetí zpracované žádosti ústředním orgánem nebo jeho agenturou a to na základě 

konečné faktury zhotovitelů. Součet faktur zhotovitelů nesmí přesáhnout smluvně 

dohodnutou částku čl. V, bod 1. 

 

2. Po uzavření smlouvy nebo jiného dokumentu, ze kterého vyplývá, že objednatel byl ve 

své žádosti o dotaci (finanční příspěvek) dle této smlouvy úspěšný, sdělí do 15 dnů 

objednatel tuto skutečnost písemně zhotovitelům, kterým na podkladě toho budou 

vystaveny faktury na částku dle čl. V, bod 2 s 10-denní splatností. (Z finančních důvodů 

lze po dohodě uhradit tuto část odměny i formou záloh. V takovém případě musí být tato 

odměna uhrazena zhotovitelům nejpozději do 6 měsíců po smluvně dohodnutém termínu – 

viz čl. VI, bod 2.). Součet faktur zhotovitelů nesmí přesáhnout smluvně dohodnutou 

částku čl. V, bod 2. 

 

3. Pro případ prodlení se zaplacením vyfakturované odměny se sjednává úrok z prodlení ve 

výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení s placením. 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                    VII. 

                                                             Jiná ujednání  

 

1. Smluvními stranami bylo dohodnuto, že objednatelem budou zhotovitelům samostatně 

uhrazeny náklady jimi vynaložené na úhradu notářských a správních poplatků, jakož i 

náklady spojené s pořizováním kopií listin, a to na základě vyúčtování. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat mlčenlivost o všech údajích, o kterých se 

od druhé strany nebo v rámci spolupráce s ní dozví, a z jejichž povahy vyplývá, že je 

v zájmu smluvní strany, aby zůstaly utajeny, zejména o skutečnostech, které tvoří předmět 

obchodního tajemství ve smyslu obchodního zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že tyto 

údaje nesdělí ani nezpřístupní třetí osobě bez výslovného souhlasu druhé strany. 

 

3. Pokud by bylo zapotřebí k naplnění záměrů sledovaných touto smlouvou sdělit některé 

skutečnosti, o nichž lze předpokládat, že tvoří předmět obchodního tajemství některé ze 

stran třetím osobám, může se tak stát pouze po předběžném souhlasu dotčené strany.      

 

4. Zhotovitelé i objednatel mají právo od smlouvy odstoupit v případech uvedených v této 

smlouvě. Odstoupení se děje písemným oznámením druhé smluvní straně a musí být 

taktéž druhé straně buď předáno či doručeno poštou. Zhotovitelé mají v takovém případě 

právo na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s plněním této smlouvy.  

 

5. Tato smlouva se nevztahuje na vyřizování záležitostí ve věci poskytnutí úvěru peněžním 

ústavem na financování daného projektu či na jakoukoli jinou formu zajištění finančních 

prostředků.  

 

6. Předmět činnosti rovněž nezahrnuje vyřízení územního nebo stavebního povolení či 

zpracování ekologického auditu tzv. EIA na projekty uvedené v čl. II. 

 

7. Za neplnění termínu pro včasné podání žádosti není možné považovat situaci, kdy bez 

zavinění zhotovitelů nebylo vydáno stavebním úřadem včas stavební povolení či jiné 

rozhodnutí veřejnoprávního orgánu. 

 

8. Objednatel se zavazuje, že veškeré dokumenty a instrukce, jakož i výsledky činnosti 

zhotovitelů neposkytne jiné osobě bez souhlasu zhotovitelů, jelikož zmíněné dokumenty a 

výsledky jejich činnosti jsou zhotoviteli považovány za jejich obchodní tajemství se všemi 

důsledky z toho plynoucími. 

 

9. V případě, že se zhotovitelé v průběhu plnění smlouvy stanou plátci DPH, bude k 

fakturované částce připočtena daň z přidané hodnoty v platné výši.  

 

 

                                                                         VIII. 

                                                             Závěrečné ustanovení 

 

Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. Její platnost a účinnost 

nabývá dnem podpisu. 

  

 

 



 

 

Změny a doplňky mohou být prováděny pouze písemně se souhlasem obou stran. 

 

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení si ponechá objednatel a jedno si ponechají zhotovitelé. 

   

Obě strany potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a bez nátlaku jako výraz svobodné 

vůle obou stran. 

 

Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla projednána na obecním zastupitelstvu obce 

Bělkovice-Lašťany dne ........................ Současně se objednatel zavazuje, že stejně bude 

postupovat i v případě podpisu všech příp. dodatků této smlouvy.  

 

 

V  …………..      dne 

 

    

 

 

                  ……………………                                           ………………….. 

                        objednatel                                                           zhotovitel                                                                                                          

 

 

 

 

                                                                                          .............................. 

                                                                                                  zhotovitel 

 

 

 

 

 

 


